[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	28 декабря 2023 года
	   №
	853-Г

Об исполнении  полномочий администратора доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

          В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для обеспечения поступления платежей в доход бюджета  Руднянского городского поселения, администрация Руднянского муниципального района постановляет:

  1. Обеспечить исполнение администрацией Руднянского муниципального района  функций администратора по  главе 941 «Администрация Руднянского муниципального района»  доходов  бюджета Руднянского городского поселения  по кодам бюджетной  классификации  доходов  согласно приложению № 1.

 2.    Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника финансового отдела администрации Руднянского муниципального района Н.И. Хореву.

3.   Признать утратившим силу постановление администрации Руднянского муниципального района от 26.12.2022 г. № 711-Г «Об исполнении полномочий администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

          4.     Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания  и распространяет  свое действие на отношения, возникшие с 1 января  2024
Глава  Руднянского
муниципального района                                                        В.А. Полетаев

	Приложение №1

	к постановлению администрации Руднянского

	муниципального района

	                     от   28.12.2023    № 853-Г

	Коды бюджетной классификации доходов бюджета Руднянского

	городского поселения, администрируемых администрацией

	 Руднянского муниципального района

	Код главы
	Код
	Наименование главного администратора,                поступлений в бюджет

	1
	2
	3

	941

	Администрация Руднянского муниципального района

	941
	1 11  05025  13 0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от прода-

	жи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собст-

	венности городских поселений (за исключением земельных участков

	муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	941
	1 11  05035  13 0000  120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

	управлении органов управления городских поселений и созданных

	ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных

	и автономных учреждений)

	941
	1 11  05075  13 0000  120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских

	поселений (за исключением земельных участков)

	941
	1 11  07015 13 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты

	налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных

	предприятий, созданных городскими поселениями

	941
	1 11 09045  13  0000  120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

	собственности городских поселений (за исключением имущества муни-

	ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

	муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	941
	1 13   01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств

	бюджетов городских поселений

	941
	1 13   02065 13 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных

	в связи с эксплуатацией имущества городских поселений

	941
	1 13   02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	941
	1 14  02052 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном

	управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления

	городских поселений (за исключением имущества муниципальных

	бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных

	средств  по указанному имуществу

	941
	1 14  02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности

	городских поселений (за исключением имущества муниципальных

	бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-

	ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации

	основных средств по указанному имуществу

	941
	1 14  02052 13 0000 440
	Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном

	управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления

	городских поселений (за исключением имущества муниципальных

	бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материаль-

	ных запасов по указанному имуществу

	941
	1 14  02053 13 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности

	городских поселений (за исключением имущества муниципальных

	бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-

	ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации

	материальных запасов по указанному имуществу

	941
	1 14  06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности

	городских поселений (за исключением земельных участков муниципаль-

	ных бюджетных и автономных учреждений)

	941
	1 15  02050 13 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организация-

	ми) городских поселений за выполнение определенных функций

	941
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	941
	1 16 07010 13 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

	941
	1 16 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

	941
	1 16 10031 13 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодо-приобретателями выступают получатели средств бюджета городского поселения

	941
	1 16 10032 13 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	941
	1 16 10061 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	941
	1 16 10062 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	941
	1 16 10081 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	941
	1 16 10082 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	941
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в  2019 году

	941
	1 17  01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселе-

	ний

	941
	1 17  05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	941
	1 17  15030 13 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	941
	2 02   15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	941
	2 02   15002 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов

	941
	2 02   19999 13 0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских поселений

	941
	2 02  20041 13 0000 150
	Субсидии бюджетам гороских поселений на строительство, модерниза-

	цию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования,

	в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог

	федерального значения)

	941
	2 02  20077 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	941
	2 02  20300 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

	941
	2 02  20303 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

	941
	2 02  29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	941
	2 02  30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых

	полномочий субъектов Российской Федерации

	941
	2 02  35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	941
	2 02  39999 13 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам городских поселений

	941
	2 02   40014 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам городских поселе-

	ний из бюджетов муниципальных районов на осуществление части пол-

	номочий по решению вопросов местного значения в соответствии с

	заключенными соглашениями

	941
	2 02   49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

	поселений

	941
	2 02   90024 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от

	бюджетов субъектов Российской Федерации

	941
	2 02   90054 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от

	бюджетов муниципальных районов

	941
	2 03   05010 13 0000 150
	Предоставление государственными (муниципальными) организациями

	грантов для получателей средств бюджетов городских поселений

	941
	2 03   05020 13 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государст-

	венными (муниципальными) организациями получателям средств

	бюджетов городских поселений

	941
	2 03   05099 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муници-

	пальных) организаций в бюджеты городских поселений

	941
	2 07  05010 13 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на

	финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе доброво-

	льных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего

	пользования местного значения городских поселений

	941
	2 07  05020 13 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физически-

	ми лицами получателям средств бюджетов городских поселений

	941
	2 07  05030 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	941
	2 18   05010 13 0000 150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреж-

	дениями остатков субсидий прошлых лет

	941
	2 18   05030 13 0000 150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организация-

	ми остатков субсидий прошлых лет

	941
	2 18 60010 13 0000 150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий,

	субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

	назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	941
	   2 19  35118 13 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов городских поселений

	941
	2 19   60010 13 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

	трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

	городских поселений